

# Launch People ApS

Skæring Skolevej 178, 8250 Egå  
CVR-nr. 34 70 75 61

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 27.05.16

René Hannebo Lykkeskov  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 16
Noter	17 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Launch People ApS  
Skæring Skolevej 178  
8250 Egå  
Hjemsted: Egå  
CVR-nr.: 34 70 75 61

---

---

**Direktion**

---

Rene Hannebo Lykkeskov

---

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Kronjylland

---

---

**Modervirksomhed**

---

Minewill Holding ApS, 8883 Gjern

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Launch People ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Egå, den 27. maj 2016

**Direktionen**

Rene Hannebo Lykkeskov

## Til kapitalejerne i Launch People ApS

### ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Launch People ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisors etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

#### Konklusion

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte udvidede gennemgang af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 27. maj 2016

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Vivi Ruseng Hansen

Statsaut. revisor

## Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med medarbejdertræning og anden virksomhed beslægtet hermed.

## Aktivitet

2015 var på mange måder et turn-around år for LaunchPeople. Aktivitetsniveauet var gennem hele året præget af at få skabt et opdateret fundament for LaunchPeople ved at starte på rejsen med at udvikle os fra at være et opstarts firma til at være et etableret og professionelt drevet firma. Fokus gennem hele 2015 var at tage de bedste elementer og erfaringer fra de første projekter i 2013 og 2014 og bruge dem til at udvikle vores forretning baseret på en skalerbar IT platform og en skalerbar produktionsmodel.

Fokus har gennem året været at flytte vores omkostninger fra faste omkostninger til variable omkostninger, der følger med produktion og indtjening fra kunderne. Desuden at få skabt en balanceret indtjening mellem faste abonnementsindtægter og video produktionsindtægter.

Ligeledes er ledelsen blevet styrket ved, at René Lykkeskov i slutningen af 2015, er tiltrådt som ny administrerende direktør. Stifter af LaunchPeople, Jens Peder Kristoffersen, varetager nu ansvaret for innovation, forretningsudvikling og for at sikre den optimale kundeoplevelse.

## Strategi

I anden halvdel af 2015 definerede vi en række strategiske principper, der skal være vores guide i de kommende år for at styre vores udvikling og økonomi. Herunder kan nævnes: Cloud First, Open-Source - whenever possible, Co-Development, User-driven community, Digital – in a digital world, Agile and fast moving, Secure the total Customer experience og We don't give discounts – we give bonuses, samt Get in control by being self-financed and debt free.

## Omsætning og indtjening

I starten af 2015 lukkede vi 2 forretningsområder delvis ned indenfor konsulentassistance og animationsfilm. Dette har medført et fald i omsætningen fra 2014 og til 2015. Til gengæld har vi nu et mere fokuseret ydelseskatalog, der er tilrettet vores fremtidige udvikling.

På trods af turn-around processen lykkedes det at opnå et resultat, der er bedre end 2013 og tæt på niveau med 2014, hvilket er næsten tilfredsstillende, men stadig ikke godt nok.

**Soliditet**

I slutningen af 2015 blev der tilført ny kapital til LaunchPeople. Ejerkredsen består i dag af CIO - Jens Peder Kristoffersen, CTO - Kristian Primdal og CEO - René Lykkeskov. Egenkapitalen er ved årets udgang blevet forbedret fra -585.000 til -140.000 og forventes fuldt reetableret i 2016.

**Likviditet**

Udviklingen og tilpasning af selskabets ydelseskatalog har krævet likviditet. I 2015 indførte vi forretningsmodellen med delvis forudbetaling af en række ydelser og services, hvilket har forbedret likviditetsflowet. Hertil kom et kapitalindskud ultimo regnskabsåret, der har stabiliseret det økonomiske fundament.

Omlægning af abonnementsmodellen og tilgang af nye kunder gør, at vi har en god tro på at have et betydeligt bedre likviditetsflow i 2016.

**Fremtiden**

I slutningen af 2015 og i starten af 2016 er der indgået aftaler med nye kunder, hvilket sammen med en stærk pipeline giver god tro på fremtiden og der forventes en forbedring af omsætning, likviditet og resultatet allerede i 2016.



Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>228.745</b>	<b>176.095</b>
2	Personaleomkostninger	-38.876	-70.667
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>189.869</b>	<b>105.428</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-151.194	-141.900
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>38.675</b>	<b>-36.472</b>
3	Andre finansielle omkostninger	-135.446	-101.973
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-135.446</b>	<b>-101.973</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-96.771</b>	<b>-138.445</b>
4	Skat af årets resultat	13.000	27.458
	<b>Årets resultat</b>	<b>-83.771</b>	<b>-110.987</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-83.771	-110.987
	<b>I alt</b>	<b>-83.771</b>	<b>-110.987</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	34.299	82.799
	Erhvervede rettigheder	20.614	29.144
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.136.119	0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.191.032</b>	<b>111.943</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.018	163.560
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>91.018</b>	<b>163.560</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.282.050</b>	<b>275.503</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.061.608	889.290
	Igangværende arbejder for fremmed regning	291.000	196.275
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.620	0
	Udskudt skatteaktiv	54.000	41.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	10.508
	Andre tilgodehavender	2.051	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.423.279</b>	<b>1.137.073</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.423.279</b>	<b>1.137.073</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.705.329</b>	<b>1.412.576</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	154.500	108.108
	Overført resultat	-223.712	-693.549
5	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-69.212</b>	<b>-585.441</b>
	Gæld til kreditinstitutter	1.392.511	1.518.103
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	590.795	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	476.392	63.385
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	128.822
	Gæld til associerede virksomheder	0	65.125
	Anden gæld	314.843	222.582
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.774.541</b>	<b>1.998.017</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.774.541</b>	<b>1.998.017</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.705.329</b>	<b>1.412.576</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Sikkerhedsstillelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler samt tab på debitorer.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3	0
Erhvervede rettigheder	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger og kursregulering af fremmed valuta.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.



## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet befinder sig stadig i opstartsfasen, hvilket har påvirket årets resultat. Der har været afholdt store udgifter til videreudvikling af platform, ydelser mv.

Der er vist stor interesse for produktet. Der har været stor ordre fremgang i året, hvilket forventes at fortsætte i det kommende år. Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere selskabskapitalen via denne fremtidig indtjening.

	2015	2014
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	15.758	23.178
Andre omkostninger til social sikring	270	0
Personaleomkostninger i øvrigt	22.848	47.489
I alt	38.876	70.667

## 3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	2.790	1.861
Øvrige finansielle omkostninger	132.497	100.112
Valutakurstab	159	0
I alt	135.446	101.973

2015	2014
DKK	DKK

#### 4. Skatter

Årets aktuelle skat	0	-10.508
Årets udskudte skat	-13.000	-17.000
Regulering af tidligere års skat	0	50
I alt	-13.000	-27.458

#### 5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	108.108	-582.562
Forslag til resultatdisponering	0	-110.987
Saldo pr. 31.12.14	108.108	-693.549

#### *Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	108.108	-693.549
Kapitalforhøjelse	46.392	0
Overførsler, reserver	0	553.608
Forslag til resultatdisponering	0	-83.771
Saldo pr. 31.12.15	154.500	-223.712

**5. Egenkapital** - fortsat -

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014	2013	19.09.12	
	DKK	DKK	31.12.12	2011/12
			DKK	DKK
Saldo, primo	108.108	80.000	80.000	80.000
Kapitalforhøjelse	0	28.108	0	0
Saldo, ultimo	108.108	108.108	80.000	80.000

**6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

**7. Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.DKK 1.486 er der afgivet virksomhedspant på t.DKK 500 med pant i fordringer, driftsmateriel, varelager og goodwill.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.DKK 1.486, har Vækstfonden afgivet kaution maksimalt til t.DKK 1.500.